



# MOASEK 106



Lipiec 2023

DWUMIESIĘCZNIK OKRĘGOWEGO OŚRODKA  
WYCHOWAWCZEGO W SZUBINIE

## GÓRY ZIMĄ..... A MOŻE WIOSNĄ.....?!?

Wychowankowie w okresie zimowym mieli okazję zaznać śnieżnych widoków górskich, więc przyszedł czas na wiosenną aurę. Od 20 do 23 maja 2023r. 4 wychowanków Kacper, Kostiantyn, Bartosz i Mateusz uczestniczyli w wycieczce po górskich szlakach Karkonoszy i Sudetów. Zwiedziliśmy najpiękniejsze miejsca okolic Karpacza i Szklarskiej Poręby, tj. Śnieżkę, Szrenicę i wodospady Szklarka oraz Kamieńczyk. Dzięki sprzyjającej pogodzie był to czas relaksu jak i



aktywnego wypoczynku.

Ewa Hałas

## Wyjazd na ASG do Bydgoszczy na poligon

### Exploseum

31.05.2023 roku 12 wychowanków z ośrodka: Eryk, Mateusz M, Bartosz, Łukasz, Daniel, Konstanty, Mateusz P, Kacper D, Kacper P, Igor, Piotrek, Jakub, uczestniczyli w wyjeździe grupowym do Bydgoszczy na "Air soft Gun" – zespołowe gry militarne z użyciem replik broni rzeczywistej.

Wyjazd miał na celu uczenia wychowanków pracy w grupie oraz



zasad posługiwania się bronią. Zajęcia odbywały się w Bydgoszczy na terenach po byłej fabryce Zachem. Wyjazd był dla wychowanków obu grup formą nagrody za właściwe utrzymywanie

ładu i porządku w OOW w ramach prowadzonego konkursu czystości. Podczas kilkugodzinnych zmagania na poligonie wychowankowie w bardzo dobrym stopniu opanowali posługiwanie się bronią oraz poznali zasady walki i obrony przed przeciwnikiem. A co najważniejsze- mile i pożytecznie spędzili czas wolny na świeżym powietrzu.

Opiekę sprawowali pracownicy OOW :  
S. Hałas, E. Hałas,  
D. Wypych, K.  
Wiśniewski, P.



Fudalewicz, J. Duda, T. Staroń, P. Marchwiński, M. Pietrzak, M. Tkacz.

Krzysztof Wiśniewski

## „Rowerem przez Himalaje”

W piątek, 2.06.2023r. wychowankowie: Mateusz Marcinkowski i Bartosz Bochat- Jagusz pod opieką Tomasza Kmiecica i Mieczysława Luchowskiego uczestniczyli w spotkaniu z podróżnikiem Marcinem Korzonkiem „Rowerem przez Himalaje”. W wydarzeniu, zorganizowanym w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie, mieli możliwość odbycia blisko dwugodzinnej podróży w egzotyczne strony północnych Indii. Pan Marcin rowerem przejechał ponad 500 kilometrów po Kaszmirze i krainie Ladakh w Indiach. Wjechał na kilka himalajskich przełęczy, takich jak ta o wdzięcznej nazwie Khardung-la o wysokości 5602 n.p.m. Niebywała wytrzymałość fizyczna i psychiczna, odwaga oraz niebotyczny hart ducha podróżnika wzbudziły szczere nasze uznanie. Była to okazja poznania kolejnego pozytywnie zakręconego człowieka .



Mieczysław Luchowski

## PO RAZ KOLEJNY „Z KULTURĄ NA TY!!!”

3 czerwca 2023r. po raz kolejny wychowankowie mieli okazję uczestniczyć w spektaklu teatralnym, tym razem pod tytułem „Recepta na szczęście”. Aktorzy przybyli do Żnińskiego Domu Kultury. Występ



podobnie jak za pierwszym razem wywarł na nich ogromne wrażenie i



rozbawił do łez. Po spektaklu udało się nam uwiecznić te chwile szczęścia na wspólnych zdjęciach z aktorami. A na dopięcie dnia zwiedziliśmy także atrakcje nieopodal jeziora w Żninie. Czekamy na kolejne podróże z kulturą!

Uczestnikami byli :  
Mateusz, Daniel, Kacper, Piotr,

Bartek i Jakub.

Ewa Hałas

## Mierzeja Wiślana to jest to.

16-18.06.23r. miała miejsce kolejna rowerowa wyprawa. Tym razem postanowiliśmy zaliczyć trasę rowerową R10. To szlak, którym



możemy objechać wybrzeże Bałtyku. My wybraliśmy jeden z ciekawszych odcinków na Mierzei Wiślanej, biegnący od Stegny do Piasków. Ten niezwykle szlak prowadził nas przez najciekawsze atrakcje turystycznych miejscowości nad Zatoką Gdańską.

W pierwszym dniu mogliśmy zobaczyć w miejscowości Mikoszewie ujście Wisły do Bałtyku oraz rezerwat Mewia Łacha, która jest miejscem lęgowym wielu ptaków. Co więcej, mogliśmy zaobserwować tu również największą na wybrzeżu kolonię dzikich fok.

Drugi dzień był wyjątkowo wymagający ponieważ przejechaliśmy

ponad 60 km na rowerach. Dla Daniela, Doriany, Bartosza i Jakuba był to pierwszy tak długi dystans.

Wszyscy nasi wychowankowie spisali się na medal, i chociaż bolały ich niektóre części ciała, nie dawali tego poznać po sobie. W czasie drogi mogliśmy



podziwiać przekop Mierzei Wiślanej, malowniczą Krynicę Morską oraz najwyższe wzniesienie Mierzei Wiślanej- Wielbłądzi Garb.

5.

Ostatni dzień to wypoczynek na plaży w Stegnie przy pięknej słonecznej pogodzie. Opiekunami podczas wyjazdu byli A. Kulczyk, S. Hałas oraz T. Półtorak.



Tomasz Półtorak

6.

## Spotkanie w Izbie Pamięci

14 lipca 2023r w Okręgowym Ośrodku Wychowawczym odbyło się spotkanie z panem Mariuszem Winieckim, mieszkańcem Szubina, pasjonatem historii i badaczem obozów jenieckich, które były na terenie Szubina w czasie II wojny światowej. Na początku spotkania omówił historię obozów znajdujących się na terenie Szubina. Następnie wszyscy przenieśli się do Izby Pamięci mieszczącej się na terenie Ośrodka. Tam pan Mariusz opowiedział o eksponatach zebranych w izbie oraz przybliżył historie ludzi, przebywających w Oflagu 64.



Dzięki spotkaniu młodzież poznała historie miejsca, w którym obecnie przebywają i mieszkają.



Mieczysław Luchowski

## Z wizytą u strażaków

21.07.2023 r wychowankowie z Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie wybrali się na wycieczkę do Państwowej Straży Pożarnej w Szubinie. W wycieczce udział wzięli: Aron Delimata, Bartosz Bochat- Jagusz i Eryk Ober pod opieką Tomasza Kmiecica i Mieczysława Luchowskiego.

Wychowankowie w trakcie wizyty zobaczyli stanowisko kierowania, w którym odbiera się zgłoszenia o pożarach i wypadkach. Poznali wyposażenie wozów strażackich oraz sprzęt, jaki używa strażak podczas akcji ratunkowych. Mieli także okazję obserwacji strażaków szykujących się do wyjazdu na akcję ratunkową.

To była bardzo ciekawe i udane spotkanie. Składamy serdeczne podziękowania strażakom za miłe przyjęcie i umożliwienie bliższego poznania niezwykle istotnej i niebezpiecznej pracy strażaka.



Mieczysław Luchowski

## „ODBICIA” – WYSTAWA FOTOGRAFICZNA



„Odbicia” to kolejna wystawa fotograficzna, którą młodzież z Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie mogła zobaczyć 26.07.2023r. Wernisaż ten to zbiorowa praca grupy „Flesz” zorganizowana w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie. Można na niej zobaczyć różnorodne prace od czystej abstrakcji, konceptualizm po surrealistyczne obrazy i całkiem klasyczne pejzaże. W wycieczce udział wzięli Bartosz Bochat- Jagusz i Aron Delimata pod opieką Tomasza Kmiecica i Mieczysława Luchowskiego.



Mieczysław Luchowski

9.

## Zakończenie roku szkolnego 2022/23

Wszystko ma swój początek i koniec. Podobnie jest z rokiem szkolnym. 1 września 2022r. był początek obecnego roku szkolnego, a 30 czerwca 2023r. koniec. Uroczystość rozpoczęła się o 9.15 mszą świętą. Po mszy głos zabrał Dyrektor Szkół Daniel Wypych, który podziękował za pracę księdzu Pawłowi, gdyż podejmuje on nowe wezwanie w innej parafii. Potem omówił miniony rok szkolny i wręczył dyplomy wyróżnionym uczniom. Następnie wychowawca Jacek Duda rozdał świadectwa wszystkim uczniom. W dalszej kolejności głos zabrał Pan Dyrektor Sebastian Hałas, który ocenił i podsumował miniony rok



szkolny. Na zakończenie była część artystyczna, która składała się z prezentacji zdjęciowej, krótkiego występu przygotowanego przez młodzież. Na koniec na kibordzie zagrał Jakub Nicgorski.



Mieczysław Luchowski

10.

## Plażowanie w Zatoce Gdańskiej

29 czerwca 2023r. Wychowankowie: Aron, Daniel, Bartosz B. Bartosz G., Konstantin, Piotr, Dorian, Mateusz, Jakub pod opieką pana dyrektora Sebastiana Hałasa, pani pedagog Ewy Hałas, wychowawcy pana Piotra Strzały i nauczyciela Mieczysława Luchowskiego w nagrodę pojechali do Gdańska, aby pokorzystać z uroków Morza Bałtyckiego. Pogodna i słoneczna aura pozwoliła na korzystanie z kąpieli morskiej i słonecznej. Po kilku godzinnym plażowaniu wszyscy w dobrych humorach powrócili do placówki.



Mieczysław Luchowski

11.

## Szlakiem bohaterów książki „Kamienie na szaniec” A. Kamińskiego

28.06.23r. wychowankowie :Barek B., Bartek G., Mateusz M., Piotrek R., Łukasz K. z opiekunami wyjechali do Warszawy. Głównym celem wyjazdu było zwiedzenie Muzeum Powstania Warszawskiego, które przybliżyło czasy okupacji w stolicy. Przewodnik w sposób interesujący i przystępny opowiadał o trudnych czasach wojennych, a bogata ekspozycja w muzeum pomogła zrozumieć historię czasu zagłady narodu polskiego.

Następnie udaliśmy się na Krakowskie Przedmieście, w miejsce, gdzie stoi pomnik Mikołaja Kopernika. To tam odważny Alek Dawidowski, jeden z bohaterów książki „Kamienie na szaniec”, pod



osłoną nocy ściągnął tablicę z niemieckimi napisami. Wychowankowie mieli okazję zobaczyć Zamek Królewski, Kolumnę Zygmunta, Pałac Prezydencki, stare kamieniczki, a także z dala Stadion Narodowy. Wracając do domu wzdłuż Wisły, podziwiali piękno miasta. Wycieczkę określili

jako atrakcyjną i zajmującą.

Emanuela Zbylut

12.

## „Intymnie”

13.06.2023r. Igor Dymek, Bartosz Gołąb oraz nauczyciele Tomasz Kmiec i Mieczysław Luchowski mieli możliwość zobaczenia wystawy fotograficznej zorganizowanej w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie. Tym razem były to zdjęcia pani Iwony Krzysztoń zatytułowane „Intymnie”. Na wernisażu można było zobaczyć interesujące zdjęcia: portrety, sceny uliczne, naturę. Dominują jednak ludzie. Całość tworzy spójny obraz ludzkich przeżyć, relacji.

Bartosz i Igor byli pod wrażeniem tego, co zobaczyli w szubińskiej księżnicy. Wyrazili chęci czynnego uczestnictwa w działalności koła fotograficznego.



Mieczysław Luchowski

## Wycieczka zawodnicza do zakładu Andar

02.06.2023 r. uczniowie pod opieką nauczycieli panów Wojciecha



Kaszuby i Tomasza Kmiecia odbyli kolejną wycieczkę dydaktyczną na terenie naszego miasta do zakładu „ANDAR”. Firma ta zajmuje się montażem, naprawą i sprzedażą rowerów. Tak jak

w poprzednim zakładzie zwiedzanie rozpoczęliśmy rozmową z właścicielem firmy i odbyliśmy krótkie szkolenie B.H.P. Uczniowie mogli przekonać się, jak funkcjonuje zakład



produkcyjny, poznać specyfikę pracy na taśmie montażowej, gdzie ręcznie składane są rowery. Dużym zainteresowaniem uczniów cieszyło się stanowisko, na którym składano i centrowano koła rowerowe.

Mieliśmy też możliwość poznać stanowiska, gdzie czyszczono w



specjalnej ramy rowerowe oraz stanowisko z kabiną do malowania proszkowego części i ram rowerowych. Na koniec podziękowaliśmy za umożliwienie zwiedzenia zakładu, ciekawe

wskazówki i za sympatyczne przyjęcie. Nasi uczniowie zachowywali się wzorowo, a właściciele tych firm wyrazili chęć dalszej współpracy z naszym ośrodkiem. Dziękujemy!

Tomasz Kmiec

## SILNA EKIPA W OOW W SZUBINIE

W Międzynarodowy Dzień Dziecka w naszej placówce już po raz 19 odbyły się Zawody Strong – Man. Po raz pierwszy uczestniczyli w nich wychowankowie Okręgowego Ośrodka Wychowawczego. O tytuł najsilniejszego wychowanka ubiegało się dziewięciu chłopaków po trzech z każdej grupy. Rywalizacja była bardzo zacięta i obejmowała pięć konkurencji takich jak: przeciąganie samochodu i opony, wyciskanie sztangi i spacer farmera oraz przerzucanie opony. Po trwających ponad 1,5h zawodach 3. miejsce zajął Igor, 2. miejsce przypadło Danielowi, a najsilniejszym Strong Manem okazał się Alan reprezentujący grupę IV.



Tomasz Półtorak

## WYCIECZKA ZAWODOZNAWCZA DO FIRMY MOTO-WRAK

W maju 2023 r. uczniowie Szkoły Branżowej, pod opieką nauczycieli zawodu: pana Wojciecha Kaszuby i pana Tomasza Kmiecica zwiedzali kolejną firmę w naszym regionie. Dwa tygodnie wcześniej odwiedzili zakład zajmujący się demontażem pojazdów pod nazwą „Moto-Wrak” z Szubina. Firma zajmuje się skupem starych i uszkodzonych samochodów, które rozmontowywane są na części, z których część jest złomowana, a pozostała przeznaczona do sprzedaży. Wychowankowie zapoznali się z wszystkimi stanowiskami pracy w zakładzie i mogli dowiedzieć się, jak wygląda w warsztacie



demontaż i naprawa samochodów.



Tomasz Kmiec

### REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Kcyńska 36 89-200 Szubin  
woj. kujawsko-pomorskie tel. 52-384-28-19

### Kolegium redakcyjne

Karol Roj, Mieczysław Luchowski., Emanuela Zbylut, Ewa Hałas, Tomasz Kmiec, Tomasz Półtorak, Krzysztof Wiśniewski,